700
900
500
400
350
250
Wechselplatten- Bohrsystem
Fon:

Ein weitreichendes Bohrsystem....
iS-drilliS
is- drill Seite 1 von 23
Schneideinsatz     Typ "S"
Baureihe
Plattendicke
2,50mmA
Schneideinsätze ø10,00 bis ø14,00
Nenn-ø in 1/100mm  z.B. ø10,15 --> 1015
B  e  s  t  e  l  l  -  N  r. :
ø
VHM VHM PM-HSS-CO PM-HSS-CO
ALTIN+ unbeschichtet ALTIN+ TIN
Geometrie S Geometrie P Geometrie S Geometrie S
Stahl, Guss Alu, Kunststoff Universal Universal
10,00 SAC-1000-AS
40
,0
0
€
SAC-1000-UP
38
,0
0
€
SAS-1000-AS
30
,0
0
€
SAS-1000-TS
30
,0
0
€
10,05 SAC-1005-AS SAC-1005-UP SAS-1005-AS SAS-1005-TS
10,10 SAC-1010-AS SAC-1010-UP SAS-1010-AS SAS-1010-TS
SAC-....-AS SAC-....-UP SAS-....-AS SAS-....-TS
SAC-....-AS SAC-....-UP SAS-....-AS SAS-....-TS
SAC-....-AS SAC-....-UP SAS-....-AS SAS-....-TS
13,90 SAC-1390-AS SAC-1390-UP SAS-1390-AS SAS-1390-TS
13,95 SAC-1395-AS SAC-1395-UP SAS-1395-AS SAS-1395-TS
14,00 SAC-1400-AS SAC-1400-UP SAS-1400-AS SAS-1400-TS
Durchmesser in Stufen von 0,05mm lieferbar
is- drill Seite 2 von 23
HALTER    Typ "S"
Bohrhalter mit Zylinderschaft fuer ø10,00 bis ø14,00
Baureihe Bohrbereich
D (mm) Bestellnummer
Abmessungen (mm)
€ / St.
L L1 L2 L3 D1 D2 B
A
2,50mm
ø10,00
bis
ø11,75
SHA-095-020-W20 90,0 20 50,0 40 20 9,5 2,50 155,00
SHA-095-045-W20 115,0 45 75,0 40 20 9,5 2,50 155,00
SHA-095-090-W20 159,0 90 119,0 40 20 9,5 2,50 165,00
ø11,80
bis
ø14,00
SHA-115-020-W20 90,0 20 50,0 40 20 11,5 2,50 155,00
SHA-115-045-W20 115,0 45 75,0 40 20 11,5 2,50 155,00
SHA-115-090-W20 159,0 90 119,0 40 20 11,5 2,50 165,00
SHA-115-110-W20 179,0 110 139,0 40 20 11,5 2,50 180,00
Schrauben für Bohrplattenbefestigung
Baureihe Bohrhalter Bestellnummer TORX Schraube € / St.
A
SHA-095- SZS-F2004-T06 1,70
SHA-115- 1,70SZS-F2004-T06
is- drill Seite 3 von 23
Schneideinsatz     Typ "S"
Baureihe
Plattendicke
3,50mmB
Schneideinsätze ø13,50 bis ø20,00
Nenn-ø in 1/100mm  z.B. ø13,65 --> 1365
B  e  s  t  e  l  l  -  N  r. :
ø
VHM VHM PM-HSS-CO PM-HSS-CO
ALTIN+ unbeschichtet ALTIN+ TIN
Geometrie S Geometrie P Geometrie S Geometrie S
Stahl, Guss Alu, Kunststoff Universal Universal
13,50 SBC-1350-AS
53
,0
0
€
SBC-1350-UP
51
,0
0
€
SBS-1350-AS
30
,0
0
€
SBS-1350-TS
28
,5
0
€
13,55 SBC-1355-AS SBC-1355-UP SBS-1355-AS SBS-1355-TS
13,60 SBC-1360-AS SBC-1360-UP SBS-1360-AS SBS-1360-TS
SBC-....-AS SBC-....-UP SBS-....-AS SBS-....-TS
SBC-....-AS SBC-....-UP SBS-....-AS SBS-....-TS
SBC-....-AS SBC-....-UP SBS-....-AS SBS-....-TS
19,90 SBC-1990-AS SBC-1990-UP SBS-1990-AS SBS-1990-TS
19,95 SBC-1995-AS SBC-1995-UP SBS-1995-AS SBS-1995-TS
20,00 SBC-2000-AS SBC-2000-UP SBS-2000-AS SBS-2000-TS
Durchmesser in Stufen von 0,05mm lieferbar
is- drill Seite 4 von 23
HALTER    Typ "S"
Bohrhalter mit Zylinderschaft fuer ø13,50 bis ø20,00
Baureihe Bohrbereich
D (mm) Bestellnummer
Abmessungen (mm)
€ / St.
L L1 L2 L3 D1 D2 B
B
3,50mm
ø13,50
bis
ø16,50
SHB-130-025-W20 95,0 25 55,0 40 20 13 3,50 170,00
SHB-130-055-W20 125,0 55 85,0 40 20 13,0 3,50 170,00
SHB-130-110-W20 178,5 110 138,5 40 20 13,0 3,50 180,00
SHB-130-130-W20 198,5 130 158,5 40 20 13,0 3,50 190,00
SHB-130-170-W20 238,5 170 198,5 40 20 13,0 3,50 230,00
SHB-130-250-W20 318,5 250 278,5 40 20 13,0 3,50 300,00
ø15,00
bis
ø17,50
SHB-145-025-W20 95,0 25 55,0 40 20 14,5 3,50 170,00
SHB-145-055-W20 125,0 55 85,0 40 20 14,5 3,50 170,00
SHB-145-110-W20 178,5 110 138,5 40 20 14,5 3,50 180,00
SHB-145-130-W20 198,5 130 158,5 40 20 14,5 3,50 190,00
SHB-145-170-W20 238,5 170 198,5 40 20 14,5 3,50 230,00
SHB-145-200-W20 268,5 200 228,5 40 20 14,5 3,50 275,00
SHB-145-330-W20 398,5 330 258,5 40 20 14,5 3,50 340,00
ø16,50
bis
ø20,00
SHB-160-025-W20 95,0 25 55,0 40 20 16,0 3,50 170,00
SHB-160-065-W20 135,0 65 95,0 40 20 16,0 3,50 170,00
SHB-160-120-W20 186,5 116 146,5 40 20 16,0 3,50 180,00
SHB-160-150-W20 220,5 150 180,5 40 20 16,0 3,50 190,00
SHB-160-190-W20 260,5 190 220,5 40 20 16,0 3,50 255,00
SHB-160-225-W20 295,5 225 255,5 40 20 16,0 3,50 290,00
SHB-160-340-W20 410,5 340 370,5 40 20 16,0 3,50 340,00
Schrauben für Bohrplattenbefestigung
Baureihe Bohrhalter Bestellnummer TORX Schraube € / St.
B
SHB-130- SZS-F2505-T07 1,75
SHB-145- SZS-F2505-T07 1,75
SHB-160- SZS-F2507-T07 1,75
is- drill Seite 5 von 23
Schneideinsatz     Typ "S"
Baureihe
Plattendicke
4,00mmC
Schneideinsätze ø18,95 bis ø26,00
Nenn-ø in 1/100mm  z.B. ø19,10 --> 1910
B  e  s  t  e  l  l  -  N  r. :
ø
VHM VHM PM-HSS-CO PM-HSS-CO
ALTIN+ unbeschichtet ALTIN+ TIN
Geometrie S Geometrie P Geometrie S Geometrie S
Stahl, Guss Alu, Kunststoff Universal Universal
18,95 SCC-1895-AS
67
,0
0
€
SCC-1895-UP
65
,0
0
€
SCS-1895-AS
36
,0
0
€
SCS-1895-TS
34
,0
0
€
19,00 SCC-1900-AS SCC-1900-UP SCS-1900-AS SCS-1900-TS
19,05 SCC-1905-AS SCC-1905-UP SCS-1905-AS SCS-1905-TS
SCC-....-AS SCC-....-UP SCS-....-AS SCS-....-TS
SCC-....-AS SCC-....-UP SCS-....-AS SCS-....-TS
SCC-....-AS SCC-....-UP SCS-....-AS SCS-....-TS
25,90 SCC-2590-AS SCC-2590-UP SCS-2590-AS SCS-2590-TS
25,95 SCC-2595-AS SCC-2595-UP SCS-2595-AS SCS-2595-TS
26,00 SCC-2600-AS SCC-2600-UP SCS-2600-AS SCS-2600-TS
Durchmesser in Stufen von 0,05mm lieferbar
is- drill Seite 6 von 23
HALTER    Typ "S"
Bohrhalter mit Zylinderschaft fuer ø18,95 bis ø26,00
Baureihe Bohrbereich
D (mm) Bestellnummer
Abmessungen (mm)
€ / St.
L L1 L2 L3 D1 D2 B
C
4,00mm
ø18,95
bis
ø22,50
SHC-185-030-W20 105,0 30 65,0 40 20 18,5 4,00 180,00
SHC-185-070-W20 145,0 70 105,0 40 20 18,5 4,00 180,00
SHC-185-130-W20 204,0 130 164,0 40 20 18,5 4,00 185,00
SHC-185-180-W20 254,0 180 214,0 40 20 18,5 4,00 200,00
SHC-185-230-W20 304,0 230 264,0 40 20 18,5 4,00 250,00
SHC-185-270-W20 344,0 270 304,0 40 20 18,5 4,00 290,00
SHC-185-390-W20 464,0 390 424,0 40 20 18,5 4,00 375,00
ø22,50
bis
ø26,00
SHC-220-035-W20 110,0 35 70,0 40 20 22,0 4,00 180,00
SHC-220-080-W20 155,0 80 115,0 40 20 22,0 4,00 180,00
SHC-220-140-W20 212,0 137 172,0 40 20 22,0 4,00 185,00
SHC-220-210-W20 285,0 210 245,0 40 20 22,0 4,00 220,00
SHC-220-270-W20 345,0 270 305,0 40 20 22,0 4,00 270,00
SHC-220-310-W20 385,0 310 345,0 40 20 22,0 4,00 340,00
SHC-220-460-W20 535,0 460 495,0 40 20 22,0 4,00 420,00
Schrauben für Bohrplattenbefestigung
Baureihe Bohrhalter Bestellnummer TORX Schraube € / St.
C
SHC-185- SZS-F3006-T09 1,90
SHC-220- SZS-F3008-T09 1,90
is- drill Seite 7 von 23
Schneideinsatz     Typ "S"
Baureihe
Plattendicke
5,00mmD
Schneideinsätze ø24,00 bis ø40,50
Nenn-ø in 1/100mm  z.B. ø24,30 --> 2430
B  e  s  t  e  l  l  -  N  r. :
ø
VHM VHM PM-HSS-CO HSS-E
ALTIN+ unbeschichtet ALTIN+ TIN
Geometrie S Geometrie P Geometrie S Geometrie E
Stahl, Guss Alu, Kunststoff Universal Universal
24,00 SDC-2400-AS
80
,0
0
€
SDC-2400-UP
77
,0
0
€
SDS-2400-AS
44
,0
0
€
SDS-2400-TE
39
,0
0
€
24,10 SDC-2410-AS SDC-2410-UP SDS-2410-AS SDS-2410-TE
24,20 SDC-2420-AS SDC-2420-UP SDS-2420-AS SDS-2420-TE
SDC-....-AS SDC-....-UP SDS-....-AS SDS-....-TE
SDC-....-AS SDC-....-UP SDS-....-AS SDS-....-TE
SDC-....-AS SDC-....-UP SDS-....-AS SDS-....-TE
29,00 SDC-2900-AS SDC-2900-UP SDS-2900-AS SDS-2900-TE
29,10 SDC-2910-AS
85
,0
0
€
SDC-2910-UP
82
,0
0
€
SDS-2910-AS
46
,0
0
€
SDS-2910-TE
41
,0
0
€
29,20 SDC-2920-AS SDC-2920-UP SDS-2920-AS SDS-2920-TE
29,30 SDC-2930-AS SDC-2930-UP SDS-2930-AS SDS-2930-TE
SDC-....-AS SDC-....-UP SDS-....-AS SDS-....-TE
SDC-....-AS SDC-....-UP SDS-....-AS SDS-....-TE
SDC-....-AS SDC-....-UP SDS-....-AS SDS-....-TE
36,00 SDC-3600-AS SDC-3600-UP SDS-3600-AS SDS-3600-TE
36,10 SDC-3610-AS
90
,0
0
€
SDC-3610-UP
87
,0
0
€
SDS-3610-AS
50
,0
0
€
36,20 SDC-3620-AS SDC-3620-UP SDS-3620-AS
36,30 SDC-3630-AS SDC-3630-UP SDS-3630-AS
SDC-....-AS SDC-....-UP SDS-....-AS
SDC-....-AS SDC-....-UP SDS-....-AS
SDC-....-AS SDC-....-UP SDS-....-AS
40,50 SDC-4050-AS SDC-4050-UP SDS-4050-AS
Durchmesser in Stufen von 0,10mm lieferbar
is- drill Seite 8 von 23
HALTER    Typ "S"
Bohrhalter mit Zylinderschaft fuer ø24,00 bis ø40,50
Baureihe Bohrbereich
D (mm) Bestellnummer
Abmessungen (mm)
€ / St.
L L1 L2 L3 D1 D2 B
D
5,00mm
ø24,00
bis
ø29,00
SHD-230-040-W32 138,0 40 78,0 60 32 23 5,00 190,00
SHD-230-075-W32 173,0 75 113,0 60 32 23,0 5,00 190,00
SHD-230-125-W32 225,0 125 163,0 60 32 23,0 5,00 200,00
SHD-230-170-W32 273,0 170 213,0 60 32 23,0 5,00 210,00
SHD-230-240-W32 343,0 240 283,0 60 32 23,0 5,00 240,00
SHD-230-330-W32 433,0 330 373,0 60 32 23,0 5,00 310,00
SHD-230-400-W32 503,0 400 443,0 60 32 23,0 5,00 370,00
SHD-230-580-W32 683,0 580 623,0 60 32 23,0 5,00 450,00
ø29,00
bis
ø36,00
SHD-280-045-W32 143,0 45 83,0 60 32 28,0 5,00 190,00
SHD-280-075-W32 173,0 75 113,0 60 32 28,0 5,00 190,00
SHD-280-125-W32 225,0 125 163,0 60 32 28,0 5,00 200,00
SHD-280-170-W32 273,0 170 213,0 60 32 28,0 5,00 210,00
SHD-280-290-W32 393,0 290 333,0 60 32 28,0 5,00 270,00
SHD-280-370-W32 473,0 370 413,0 60 32 28,0 5,00 340,00
SHD-280-450-W32 553,0 450 493,0 60 32 28,0 5,00 400,00
SHD-280-660-W32 763,0 660 703,0 60 32 28,0 5,00 530,00
ø34,00
bis
ø40,50
SHD-330-050-W32 148,0 50 88,0 60 32 33,0 5,00 200,00
SHD-330-075-W32 173,0 75 113,0 60 32 33,0 5,00 200,00
SHD-330-125-W32 223,0 125 163,0 60 32 33,0 5,00 210,00
SHD-330-170-W32 273,0 170 213,0 60 32 33,0 5,00 220,00
SHD-330-290-W32 393,0 290 333,0 60 32 33,0 5,00 290,00
SHD-330-400-W32 503,0 400 443,0 60 32 33,0 5,00 370,00
SHD-330-500-W32 603,0 500 543,0 60 32 33,0 5,00 440,00
SHD-330-720-W32 823,0 720 763,0 60 32 33,0 5,00 570,00
Schrauben für Bohrplattenbefestigung
Baureihe Bohrhalter Bestellnummer TORX Schraube € / St.
D SHD-___- SZS-F3510-T15 2,00
is- drill Seite 9 von 23
Schneideinsatz     Typ "S"
Baureihe
Plattendicke
7,00mmE
Schneideinsätze ø35,00 bis ø66,00
Nenn-ø in 1/100mm  z.B. ø36,50 --> 3650
B  e  s  t  e  l  l  -  N  r. :
ø
VHM VHM PM-HSS-CO HSS-E
ALTIN+ unbeschichtet ALTIN+ TIN
Geometrie S Geometrie P Geometrie S Geometrie E
Stahl, Guss Alu, Kunststoff Universal Universal
35,00 SEC-3500-AS
11
0,
00
 €
SEC-3500-UP
10
5,
00
 €
SES-3500-AS
54
,0
0
€
SES-3500-TE
48
,0
0
€
35,50 SEC-3550-AS SEC-3550-UP SES-3550-AS SES-3550-TE
36,00 SEC-3600-AS SEC-3600-UP SES-3600-AS SES-3600-TE
SEC-....-AS SEC-....-UP SES-....-AS SES-....-TE
SEC-....-AS SEC-....-UP SES-....-AS SES-....-TE
SEC-....-AS SEC-....-UP SES-....-AS SES-....-TE
45,50 SEC-4550-AS SEC-4550-UP SES-4550-AS SES-4550-TE
46,00 SEC-4600-AS
13
5,
00
 €
SEC-4600-UP
13
0,
00
 €
SES-4600-AS
63
,0
0
€
SES-4600-TE
55
,0
0
€
46,50 SEC-4650-AS SEC-4650-UP SES-4650-AS SES-4650-TE
47,00 SEC-4700-AS SEC-4700-UP SES-4700-AS SES-4700-TE
SEC-....-AS SEC-....-UP SES-....-AS SES-....-TE
SEC-....-AS SEC-....-UP SES-....-AS SES-....-TE
SEC-....-AS SEC-....-UP SES-....-AS SES-....-TE
55,50 SEC-5550-AS SEC-5550-UP SES-5550-AS SES-5550-TE
56,00 SEC-5600-AS
16
0,
00
 €
SEC-5600-UP
15
5,
00
 €
SES-5600-AS
69
,0
0
€
SES-5600-TE
61
,0
0
€
56,50 SEC-5650-AS SEC-5650-UP SES-5650-AS SES-5650-TE
57,00 SEC-5700-AS SEC-5700-UP SES-5700-AS SES-5700-TE
SEC-....-AS SEC-....-UP SES-....-AS SES-....-TE
SEC-....-AS SEC-....-UP SES-....-AS SES-....-TE
SEC-....-AS SEC-....-UP SES-....-AS SES-....-TE
66,00 SEC-6600-AS SEC-6600-UP SES-6600-AS SES-6600-TE
Durchmesser in Stufen von 0,50mm lieferbar
is- drill Seite 10 von 23
HALTER    Typ "S"
Bohrhalter mit Zylinderschaft fuer ø35,00 bis ø66,00
Baureihe Bohrbereich
D (mm) Bestellnummer
Abmessungen (mm)
€ / St.
L L1 L2 L3 D1 D2 B
E
7,00mm
ø35,00
bis
ø46,00
SHE-340-060-W32 167,0 60 107,0 60 32 34 7,00 230,00
SHE-340-110-W32 217,0 110 157,0 60 32 34,0 7,00 230,00
SHE-340-215-W32 322,0 215 262,0 60 32 34,0 7,00 265,00
SHE-340-350-W32 457,0 350 397,0 60 32 34,0 7,00 410,00
SHE-340-500-W32 607,0 500 547,0 60 32 34,0 7,00 500,00
ø45,00
bis
ø56,00
SHE-440-060-W32 177,0 60 107,0 70 40 44,0 7,00 245,00
SHE-440-110-W40 227,0 110 157,0 70 40 44,0 7,00 245,00
SHE-440-215-W40 332,0 215 262,0 70 40 44,0 7,00 280,00
SHE-440-350-W40 467,0 350 397,0 70 40 44,0 7,00 425,00
SHE-440-500-W40 617,0 500 547,0 70 40 44,0 7,00 520,00
ø55,00
bis
ø66,00
SHE-540-060-W40 177,0 60 107,0 70 40 54,0 7,00 270,00
SHE-540-110-W40 227,0 110 157,0 70 40 54,0 7,00 270,00
SHE-540-215-W40 332,0 215 262,0 70 40 54,0 7,00 300,00
SHE-540-350-W40 467,0 350 397,0 70 40 54,0 7,00 460,00
SHE-540-500-W40 617,0 500 547,0 70 40 54,0 7,00 580,00
Schrauben für Bohrplattenbefestigung
Baureihe Bohrhalter Bestellnummer TORX Schraube € / St.
E SHE-___- 2,20SZS-F4015-T20
is- drill Seite 11 von 23
Schneideinsatz     Typ "S"
Baureihe
Plattendicke
9,00mmF
Schneideinsätze ø65,00 bis ø102,00
Nenn-ø in 1/100mm  z.B. ø68,00 --> 6800
B  e  s  t  e  l  l  -  N  r. :
ø
HSS-E HSS-E
ALTIN+ TIN
Geometrie S Geometrie E
Universal Universal
65,00 SES-6500-AS
86
,0
0
€
SES-6500-TE
82
,0
0
€
66,00 SES-6600-AS SES-6600-TE
67,00 SES-6700-AS SES-6700-TE
SES-....-AS SES-....-TE
SES-....-AS SES-....-TE
SES-....-AS SES-....-TE
75,00 SES-7500-AS SES-7500-TE
76,00 SES-7600-AS
96
,0
0
€
SES-7600-TE
91
,0
0
€
77,00 SES-7700-AS SES-7700-TE
78,00 SES-7800-AS SES-7800-TE
SES-....-AS SES-....-TE
SES-....-AS SES-....-TE
SES-....-AS SES-....-TE
90,00 SES-9000-AS SES-9000-TE
91,00 SES-9100-AS
11
0,
00
 €
SES-9100-TE
10
5,
00
 €
92,00 SES-9200-AS SES-9200-TE
93,00 SES-9300-AS SES-9300-TE
SES-....-AS SES-....-TE
SES-....-AS SES-....-TE
SES-....-AS SES-....-TE
102,00 SES-10200-AS SES-10200-TE
Durchmesser in Stufen von 1,00mm lieferbar
is- drill Seite 12 von 23
Schneideinsatz     Typ "S"
Baureihe
Plattendicke
9,00mmF
Schneideinsätze ø103,00 bis ø200,00
Nenn-ø in 1/100mm  z.B. ø36,50 --> 3650
B  e  s  t  e  l  l  -  N  r. :
ø
HSS-E HSS-E
ALTIN+ TIN
Geometrie S Geometrie E
Universal Universal
103,00 SFS-10300-AS
12
5,
00
 €
SFS-10300-TE
12
0,
00
 €
104,00 SFS-10400-AS SFS-10400-TE
105,00 SFS-10500-AS SFS-10500-TE
SFS-....-AS SFS-....-TE
SFS-....-AS SFS-....-TE
SFS-....-AS SFS-....-TE
130,00 SFS-13000-AS SFS-13000-TE
135,00 SFS-13500-AS
15
5,
00
 €
SFS-13500-TE
15
0,
00
 €
136,00 SFS-13600-AS SFS-13600-TE
137,00 SFS-13700-AS SFS-13700-TE
SFS-....-AS SFS-....-TE
SFS-....-AS SFS-....-TE
SFS-....-AS SFS-....-TE
160,00 SFS-16000-AS SFS-16000-TE
165,00 SFS-16500-AS
18
0,
00
 €
SFS-16500-TE
17
0,
00
 €
170,00 SFS-17000-AS SFS-17000-TE
175,00 SFS-17500-AS SFS-17500-TE
SFS-....-AS SFS-....-TE
SFS-....-AS SFS-....-TE
SFS-....-AS SFS-....-TE
200,00 SFS-20000-AS SFS-20000-TE
Durchmesser in Stufen von 1,00mm bzw. 5,00mm lieferbar
is- drill Seite 13 von 23
HALTER    Typ "S"
Bohrhalter mit Zylinderschaft fuer ø65,00 bis ø120,00
Baureihe Bohrbereich
D (mm) Bestellnummer
Abmessungen (mm)
€ / St.
L L1 L2 L3 D1 D2 B
F
9,00mm
ø65,00
bis
ø80,00
SHF-630-100-W40 230,0 110 160,0 70 40 63,0 9,00 320,00
SHF-630-200-W40 340,0 220 270,0 70 40 63,0 9,00 370,00
SHF-630-500-W40 620,0 500 550,0 70 40 63,0 9,00 590,00
ø78,00
bis
ø91,00
SHF-770-200-W50 240,0 110 160,0 80 50 77,0 9,00 360,00
SHF-770-200-W50 350,0 220 270,0 80 50 77,0 9,00 420,00
SHF-770-500-W50 630,0 500 550,0 80 50 77,0 9,00 690,00
ø90,00
bis
ø120,00
SHF-890-100-W50 240,0 110 160,0 80 50 89,0 9,00 400,00
SHF-890-200-W50 350,0 220 270,0 80 50 89,0 9,00 470,00
SHF-890-500-W50 630,0 500 550,0 80 50 89,0 9,00 790,00
Halter für Bohrdurchmesser über 120mm auf Anfrage
Schrauben für Bohrplattenbefestigung
Baureihe Bohrhalter Bestellnummer TORX Schraube € / St.
F SHF-___- SZS-F5020-T20 2,35
is- drill Seite 14 von 23
HALTER    Typ "S"
Bohrhalter mit Morsekegel und Sitz für Kühlmittelring
Baureihe Bohrbereich
D (mm) Bestellnummer
Abmessungen (mm)
€ / St.
L L1 L2 L3 D1 D2 B
E
7,00mm
ø35,00
bis
ø46,00
SHE-340-110-M4 326,0 110 157,0 117,50 31,75 34,0 7,00 270,00
SHE-340-215-M4 431,0 215 262,0 117,50 31,75 34,0 7,00 310,00
SHE-340-500-M4 716,0 500 535,0 117,50 31,75 34,0 7,00 550,00
ø45,00
bis
ø56,00
SHE-440-110-M4 326,0 110 157,0 117,50 31,75 44,0 7,00 285,00
SHE-440-215-M4 431,0 215 262,0 117,50 31,75 44,0 7,00 320,00
SHE-440-500-M4 716,0 500 535,0 117,50 31,75 44,0 7,00 570,00
ø55,00
bis
ø66,00
SHE-540-110-M4 326,0 110 157,0 117,50 31,75 54,0 7,00 310,00
SHE-540-215-M4 431,0 215 262,0 117,50 31,75 54,0 7,00 350,00
SHE-540-500-M4 716,0 500 535,0 117,50 31,75 54,0 7,00 630,00
Baureihe Bohrbereich
D (mm) Bestellnummer
Abmessungen (mm)
€ / St.
L L1 L2 L3 D1 D2 B
F
9,00mm
ø65,00
bis
ø80,00
SHF-630-170-M5 436,0 170 220,0 63,00 63,50 63,0 9,00 370,00
SHF-630-270-M5 536,0 270 320,0 63,00 63,50 63,0 9,00 420,00
SHF-630-500-M5 766,0 500 550,0 63,00 63,50 63,0 9,00 640,00
ø78,00
bis
ø91,00
SHF-770-170-M5 436,0 170 220,0 77,00 63,50 77,0 9,00 420,00
SHF-770-270-M5 536,0 270 320,0 77,00 63,50 77,0 9,00 480,00
SHF-770-500-M5 766,0 500 550,0 77,00 63,50 77,0 9,00 750,00
ø90,00
bis
ø120,00
SHF-890-170-M5 436,0 170 220,0 89,00 63,50 89,0 9,00 480,00
SHF-890-270-M5 536,0 270 320,0 89,00 63,50 89,0 9,00 550,00
SHF-890-500-M5 766,0 500 550,0 89,00 63,50 89,0 9,00 870,00
Schrauben für Bohrplattenbefestigung
Baureihe Bohrhalter Bestellnummer TORX Schraube € / St.
E SHE-___- SZS-F4015-T20 2,20
F SHF-___- SZS-F5020-T20 2,35
is- drill Seite 15 von 23
Zubehör    Typ "S"
Kühlmittelringe für Halter mit MK- Schaft
Baureihe Bohrbereich
D (mm) Bestellnummer
Abmessungen (mm)
€ / St.
Kegel D1
E ø35 - ø66 SZS-KMR3175 MK4 31,75 235,00
F ø66 - ø120 SZS-KMR6350 MK5 63,50 325,00
Schrauben für Bohrplattenbefestigung
Baureihe Bohrhalter Bestellnummer TORX Schraube € / St.
A
SHA-095- SZS-F2004-T06 1,70
SHA-115- SZS-F2004-T06 1,70
B
SHB-130- SZS-F2505-T07 1,75
SHB-145- SZS-F2505-T07 1,75
SHB-160- SZS-F2507-T07 1,75
C
SHC-185- SZS-F3006-T09 1,90
SHC-220- SZS-F3008-T09 1,90
D SHD-___- SZS-F3510-T15 2,00
E SHE-___- SZS-F4015-T20 2,20
F SHF-___- SZS-F5020-T20 2,35
is- drill Seite 16 von 23
Zubehör
Kühlmittelzuführung SK40 / SK50 DIN69871 mit zylindrischer Bohrung
Bestellnummer
Abmessungen (mm)
€ / St.
d L D D1 H L1 L2 B M
SZS-KMZ20-SK40-69 20 110 50 78 50 20 * M12 M16 475,00
SZS-KMZ32-SK40-69 32 130 65 88 70 20 20 M14 M16 475,00
SZS-KMZ40-SK50-69 40 135 65 98 80 20 25 M16 M24 555,00
SZS-KMZ50-SK50-69 50 165 90 123 90 35 35 M20 M24 705,00
Kühlmittelzuführung SK40 / SK50 DIN2080 mit zylindrischer Bohrung
Bestellnummer
Abmessungen (mm)
€ / St.
d L D D1 H L1 L2 B M
SZS-KMZ20-SK40-20 20 90 50 78 50 20 * M12 M16 410,00
SZS-KMZ32-SK40-20 32 110 65 88 70 20 20 M14 M16 410,00
SZS-KMZ40-SK50-20 40 120 65 98 80 20 25 M16 M24 530,00
SZS-KMZ50-SK50-20 50 145 90 123 90 35 35 M20 M24 665,00
is- drill Seite 17 von 23
Zubehör
Kühlmittelzuführung BT40 / BT50 MAS403 mit zylindrischer Bohrung
Bestellnummer
Abmessungen (mm)
€ / St.
d L D D1 H L1 L2 B M
SZS-KMZ20-BT40 20 105 50 78 50 20 * M12 M16 435,00
SZS-KMZ32-BT40 32 125 65 88 70 20 20 M14 M16 435,00
SZS-KMZ40-BT50 40 145 65 98 80 20 25 M16 M24 530,00
SZS-KMZ50-BT50 50 170 90 123 90 35 35 M20 M24 665,00
Kühlmittelzuführung MK4-5-6 DIN228B mit zylindrischer Bohrung
Bestellnummer
Abmessungen (mm)
€ / St.
d L D D1 H L1 L2 B
SZS-KMZ20-M4 20 80 50 78 50 20 * M12 320,00
SZS-KMZ32-M4 32 100 65 88 70 20 20 M14 350,00
SZS-KMZ40-M5 40 110 75 98 80 20 25 M16 430,00
SZS-KMZ50-M5 50 140 90 123 90 35 35 M20 530,00
SZS-KMZ50-M6 50 140 90 123 90 35 35 M20 625,00
is- drill Seite 18 von 23
Zubehör
MK4-5-6 DIN228B mit zylindrischer Bohrung für stehendes Werkzeug
Bestellnummer
Abmessungen (mm)
€ / St.
d L D H L1 L2 B
SZS-KMZ32-M4ST 32 105 65 70 20 20 M14 150,00
SZS-KMZ40-M4ST 40 105 65 80 20 25 M16 170,00
SZS-KMZ32-M5ST 32 105 65 70 20 20 M14 160,00
SZS-KMZ40-M5ST 40 105 65 80 20 25 M16 195,00
SZS-KMZ50-M5ST 50 130 90 90 35 35 M20 260,00
Reduzierhülsen mit zylindrischer Bohrung
Bestellnummer
Abmessungen (mm)
€ / St.
D d L L1 L2 A
SZS-RH-322065 32 20 65 20 * 5 39,00
SZS-RH-322565 32 25 65 20 20 5 39,00
SZS-RH-402075 40 20 75 20 * 5 42,00
SZS-RH-402575 40 25 75 20 25 5 42,00
SZS-RH-403275 40 32 75 20 25 5 42,00
SZS-RH-503295 50 32 95 35 35 5 54,00
SZS-RH-504095 50 40 95 35 35 5 54,00
is- drill Seite 19 von 23
Nachschliff von Bohreinsätzen
HARTMETALL Stückpreis